CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 01 - 2012           1

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38/2011/QĐ-UBND      Kon Tum, ngày 20 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành mẫu đơn trong thực hiện thủ tục Cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất ở đối với hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất trên địa bàn

tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Ngh    nh số 63/2010/NĐ-CP ng y 08/6/2010 c   Ch nh  h  v

 i   s  t th  t c h nh ch nh

Căn cứ Thông tư 93/2011/TT-BTC ng y 29/6/2011 c   Bộ T i ch nh v

việc sử   ổi, bổ sung Thông tư số 117/2004/TT-BTC ng y 07/12/2004 c   Bộ

Tài chính;

Xét    ngh  c   Sở T i nguyên v  Môi trường tại Tờ trình số 388/TTr-

STNMT ngày 05/12/2011; ý  iến thẩ    nh c   Sở Tư  h   tại văn bản số

547/STP-VBPQ ngày 28/11/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban h nh  è  the  Quyết   nh n y  ẫu "Bản c    ết  ê  h i hồ

sơ  ất c   từng lần  h t sinh" (theo phụ lục) tr ng thực hiện th  t c h nh

chính:

1. Cấ  giấy chứng nhận quy n sử d ng  ất ở (công nhận quy n sử d ng

 ất ở)  ối với  ất   ng sử d ng c   hộ gi   ình, c  nhân;

2. Chuy n   c   ch sử d ng  ất từ  ất  hông  hải  ất ở s ng  ất ở c   hộ

gi   ình, c  nhân.

Điều 2. Tr ch nhiệ  c  th

1. Hộ gi   ình, c  nhân sử d ng  ất: Có tr ch nhiệ   ê  h i  ầy    thông

tin trong "Bản c    ết  ê  h i hồ sơ  ất   i c   từng lần  h t sinh"  è  the

Quyết   nh n y v  tự ch u tr ch nhiệ  trước  h   luật v  kê khai.

2. UBND c c xã,  hường, th  trấn: Công  h i quy   nh v   ẫu tờ  h i n y

tại nơi tiế  nhận v  giải quyết th  t c h nh ch nh c   cơ qu n. Hướng dẫn

CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 01 – 2012                  2

người sử d ng  ất  ê  h i hồ sơ  ăng  ý quy n sử d ng  ất v  lậ  Bản c    ết

the   úng trình tự th  t c.

3. UBND c c huyện, th nh  hố: Bổ sung Bản tự  ê  h i v   hồ sơ xin cấ

Giấy chứng nhận quy n sử d ng  ất ở, chuy n   c   ch sử d ng  ất ở; Hướng

dẫn người sử d ng  ất  ê  h i  ầy    c c nội dung the   ẫu.

4. Cơ qu n thuế: Khi t nh thu ti n sử d ng  ất,  hải căn cứ  hiếu chuy n

thông tin     ch nh,    x c   nh nghĩ  v  t i ch nh  è  the  hồ sơ xin cấ  Giấy

chứng nhận quy n sử d ng  ất, bản c    ết c   người sử d ng  ất d  Văn

 hòng Đăng  ý quy n sử d ng  ất chuy n  ến,    t nh thu ti n sử d ng  ất  ối

với  ất tr ng hạn  ức, vượt hạn  ức the   úng qui   nh.

5. Sở T i nguyên - Môi trường: Có tr ch nhiệ  thống  ê bổ sung c c th

t c h nh ch nh có liên qu n  ến  ẫu tờ  h i n y, trình công bố    thực hiện

the   úng quy   nh.

Điều 3. Các ông, b : Ch nh Văn  hòng UBND tỉnh, Gi    ốc Sở: T i

nguyên - Môi trường, T i ch nh, Xây dựng; C c Trưởng C c Thuế tỉnh; Ch

t ch UBND c c huyện v  th nh  hố K n Tu ; Ch  t ch UBND c c xã,

 hường, th  trấn v  c  nhân, tổ chức có liên qu n ch u tr ch nhiệ  thi h nh

Quyết   nh n y.

Quyết   nh n y có hiệu lực thi h nh s u 10 ( ười) ng y    từ ng y  ý./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Văn Hùng

CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 01 – 2012                  3

Phụ lục:      Mẫu Bản cam kết kê khai hồ sơ đất của từng lần phát sinh

(ban hành kèm theo Quyết định số 38/2011/QĐ-UBND ngày 20/12/2011

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Kê khai hồ sơ đất đai của từng lần phát sinh khi nộp

hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

1. Cá nhân sử dụng đất:

- Tôi tên (c  nhân  ứng tên): .....................................................................................

- Đ   chỉ: .........................................................................................................................

- Số CMND:......................... Ng y cấ : ...................... Nơi cấ :.............................

2. Hộ gia đình: ............................................................................................................

- Họ v  tên (chồng): ...................................................................................................

+ Đ   chỉ: .......................................................................................................................

+ Số CMND:........................... Ng y cấ : .................... Nơi cấ :............................

- Họ v  tên (vợ): ...........................................................................................................

+ Đ   chỉ: .......................................................................................................................

+ Số CMND:............................. Ng y cấ : .................. Nơi cấ :............................

3. Nội dung cam kết:

- Đ   chỉ thử   ất    ngh   ăng  ý cấ  Giấy chứng nhận quy n sử d ng

 ất tại
(1)

:........................................................; Tờ bản  ồ số: ............., thử  số:..............;

- Diện t ch thử   ất    ngh   ăng  ý cấ  QSD  ất:............................... m
2
;

- Số lần nộ  hồ sơ  ăng  ý quy n sử d ng  ất v   ã  ược cấ  Giấy chứng

nhận QSD  ất  ối với  ất ở:

Lần 1 , diện t ch………m
2
;                 Lần 2 , diện t ch………m

2
;

Lần 3 , diện t ch………m
2
;                  Lần 4 , diện t ch………m

2
;

- Hiện tại chúng tôi có:………..m
2
  ất ở ( ã  ược cấ  GCNQSDĐ),

- Đ   chỉ:…………………………………………………...........................………….

Chúng tôi xin c    ết thông tin, dữ liệu  ê  h i trên v   ẫu  ơn xin cấ

quy n sử d ng  ất l  trung thực v   úng với qui   nh c    h   luật. Nếu có s i

sót h ặc  ê  h i  hông  úng với thực tế, tr i với qui   nh c   nh  nước, chúng

tôi xin ch u h  n t  n tr ch nhiệ  trước  h   luật v  nộ   ầy    số ti n sử

d ng  ất b  truy thu,  hạt (nếu có)./.

      ............, ngày.........tháng.......... năm 20.....
                                       NGƢỜI CAM KẾT

1
 Xã,  hường, th  trấn; huyện, th nh  hố; tỉnh